2019年 4月吉日

支部会員各位

                                  PTNA 草加･越谷南支部運営委員会

☆夏休みアンサンブル体験会☆

♪ヴァイオリンとアンサンブルを楽しみましょう♪

夏休みの宿題となる体験学習として、室内楽の第一歩をふみだしてみませんか？室内楽は他の楽器と合わせて音を

楽しむことができます。人とのおしゃべりを楽しむように、みんなで音楽全体の仕上がりを作っていきます。相手

が出した音とキャッチボールをする事で、音出しからブレスのタイミング、フレーズ感、音色や音量のバランスが

身に付きます。吸収力の高い時期だからこそ、音と音の会話を楽しみながらアンサンブル能力が磨けると思います。

下記のとおり体験会を行いますので、是非、言葉を超えた音楽によるコミュニケーションを体験してみましょう｡

               記

＜日時＞    7 月 28 日(日)  10 時～15 時頃の予定

＜場所＞    ミリオン楽器  南越谷店 3 階ホール

＜対象者＞   小学生、 中学生、 高校生

＜ヴァイオリン奏者＆アドバイザー＞ 野尻弥史矢さん

1995 年 神奈川県に生まれ、4 歳よりヴァイオリンを始める。第 26 回神奈川音楽コンクール神奈川

県市長会会長賞。第 8 回べーテン音楽コンクール第 2 位。第 8 回横浜国際音楽コンクール室内楽部門

第 1 位。第 10 回セシリア国際音楽コンクール室内楽部門第 1 位。ザルツブルク＝モーツァルト国際

室内楽コンクール特別賞。これまでにヴァイオリンを鈴木稔、清水高師、藤原浜雄の各氏に、室内楽を

毛利伯郎、練木繁雄の各氏に師事。東京音楽大学付属高校を特賞付きで卒業し、桐朋学園大学を卒業と

同時に東京シティ・フィルハーモニック管弦楽に入団。現在１st ヴァイオリン奏者。

＜内容＞    グループごとにワンポイントアドバイスを行います。同じグループの

メンバーの演奏を聴いて音楽の勉強を深めていきます。

＜参加費＞   デュオ 1  2,000 円、 デュオ 2  2,500 円

          （参加費には本人と保護者 1 名分の聴講費が含まれています。）

＜聴講費＞   1 人…1,000 円  お部屋の都合により 1 グループ 10 名程度

              （参加される生徒の担当指導者は全日 500 円です。当日受付にてお納めください。）

＜申込方法＞  演奏申込みは別紙申込用紙①～⑬番迄をご記入の上、6 月 15 日(土)までに

メール、もしくは FAX にて下記委員会までお申込みください。参加費の

振込完了と申込書受理の 2 点をもって申込完了といたします。

（尚、時間の希望はできません。参加の決定、及び詳細につきましては 6 月 15 日

以降にお知らせいたします。6 月 30 日までにこちらから連絡がない方は、お手数

ですが電話にて下記へお問い合わせください。また、一度入金された金額は返金

いたしませんのでご了承ください。）

      ＜入金方法＞  別紙をご参照ください。

＜参加曲＞   別紙に記載された室内楽用課題曲目から選択してください。

＊指定された楽譜をご使用ください。当日､ご自分の楽譜は必ず持参してください｡

＜お申込み＆お問い合わせ＞

お申込み   メール:maimamac1616@gmail.com FAX:048-989-0907

               お問い合わせ PTNA 草加越谷南支部運営委員会（土田）090-1765-5483

mailto:maimamac1616@gmail.com